
255
DOM/ES - Edição Nº2.362

quinta-feira, 28 de Setembro de 2023

Orlindo Borges, Barra do Sahy, no Município de Aracruz/
ES, com fundamento no art. 49, caput, da Lei 8.666/93.” 
A cópia da íntegra da decisão poderá ser solicitada à 
Secretária de Obras e infraestrutura - Semob, via 
e-mail: secretario.obras@aracruz.es.gov.br.

Rafael Borgo
Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura

Decreto nº 39.010/2021
Protocolo 1176096

Adjudicação e/ou Homologação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
A Secretária Municipal de Desenvolvimento Social e 
Trabalho, no uso de suas atribuições, torna pública a 
homologação do:
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 038/2023.
PROCESSO Nº: 17.889/2023
ID TCE-ES: ID TCE-ES: 
2023.009E0600002.02.0005
OBJETO: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
(LEITE E COMPLEMENTO ALIMENTAR), para atender 
aos	 beneficiários	 da	 assistência	 social,	 através	 do	
Sistema de Registro de Preços.
EMPRESA VENCEDORA: N. NUNES COMÉRCIO 
DISTRIBUIDOR LTDA EPP
lote-  03 e 04
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 37.500,00 (Trinta e 
sete mil e quinhentos reais)
EMPRESA VENCEDORA: SALUD COMÉRCIO 
VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E 
DESCARTÁVEIS LTDA-ME.
lote-  01 e 02
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 268.000,00 
(Duzentos e sessenta e oito mil reais)
TOTAL GERAL DA HOMOLOGAÇÃO: 305.500,00 
(Trezentos e cinco mil e quinhentos reais)
HOMOLOGADO EM: 19/09/2023
Aracruz/ES, 27 Setembro de 2023.
ROSILENE FILIPE DOS SANTOS MATOS
Secretaria de Desenvolvimento Social e Trabalho
Decreto nº 44.788 de 11/08/2023

Protocolo 1176200

Baixo Guandu

Adjudicação e/ou Homologação

MUNICÍPIO DE BAIXO GUANDU-ES
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE 
PREÇOS Nº 016/2023
Processo Administrativo nº007321/2023

O Município de Baixo Guandu/ES torna público 
a homologação da TOMADA DE PREÇOS Nº 
016/2023.

Objeto: Contratação de empresa especializada 
em arquitetura e/ou engenharia para execução 
de obra de restauração da Ponte de Ferro 
sobre o Rio Guandu (Local da antiga linha 
Ferroviária), no município de Baixo Guandu/
ES, com emprego de mão de obra, insumo, 
materiais e equipamentos de acordo com a 
planilha orçamentária, memorial descritivo, 

cronograma físico financeiro e projeto básico, 
através da Secretaria Municipal de Obras.
Empresa Vencedora: BSQ CONSTRUTORA LTDA 
no valor total de R$ 664.634,31 (seiscentos 
e sessenta e quatro mil seiscentos e trinta e 
quatro reais e trinta e um centavos).
Cidades/TCE-ES: 2023.011E0600001.01.0017

Baixo Guandu-ES, 27 de setembro de 2023.
FABRÍCIO BENÍCIO DE BRITO
Secretário Municipal de Obras

Protocolo 1176273

Ata Registro de Preço

RESUMO ATA RP Nº 028/2023
PROCESSO Nº 6.904/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2023
ID TCE-ES: 2023.011E0600005.02.0013
OBJETO: Formalização de registro de preços para 
futura e eventual contratação de empresa para a 
locação de banheiros químicos, incluindo instalação, 
higienização e o fornecimento de insumos, visando 
promover as condições complementares necessárias 
ao desenvolvimento dos Eventos Culturais, em 
atendimento a Subsecretaria Municipal de Cultura de 
Baixo Guandu/ES.
FUND. LEGAL: LEI 8.666/93
DETENTORA: WC LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA
VALOR GLOBAL: R$173.000,00
VIGENCIA: 12 (doze) meses

Baixo Guandu- ES, 27 de setembro de 2023.
Kelly Christina Damasceno Gama
Secretária Municipal de Educação

Protocolo 1176286

Barra de São Francisco

Adjudicação e/ou Homologação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO MODALIDADE 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000033/2023
O Prefeito Municipal de Barra de São Francisco, 
Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais,
FAZ saber, que o Pregoeiro Oficial, julgou e ele,
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Ata de julgamento do Procedimento 
Licitatório Modalidade Pregão Eletrônico nº 
000033/2023, por força do inciso VII do Art. 38 da 
lei	8.666	de	21/06/93,	e	Parecer	Jurídico	final,	tendo	
como vencedora do certame, a Empresa: VALENCE 
MAQUINAS- SERRA no lote 1 no valor total de 
R$ 394.500,00 (trezentos e noventa e quatro mil 
quinhentos reais), por ter sido habilitada, sendo que 
a mesma apresentou preços compatíveis com os de 
mercado, não sendo irrisórios e nem superfaturados, 
mantendo-se assim o Procedimento Licitatório.

Barra de São Francisco/ES, 27 de setembro de 
2023.

ENIVALDO EUZÉBIO DOS ANJOS
Prefeito Municipal

Protocolo 1176434

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 27 de Setembro de 2023 às 21:29:24 Código de Autenticação: f595ea9b


